
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50859

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

29
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

40293 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio de mantenimiento y explotación del  registro de reacciones
cutáneas graves asociadas a medicamentos para la identificación y
análisis de señales de farmacovigilancia. Expediente: 2018/22706/011.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y
Productos Sanitarios.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918225049.
1.10) Fax: 918225023.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 72320000 (Servicios relacionados con bases de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y explotación del registro
de reacciones cutáneas graves asociadas a medicamentos para la identificación
y análisis de señales de farmacovigilancia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO PRINCIPE DE ASTURIAS.

12.2) Número de identificación fiscal: G83726943.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 7 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50860

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

29
3

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de agosto de 2018.

Madrid, 3 de agosto de 2018.- Secretario General de la Agencia Española de
Medicamentos y Productos Sanitarios

ID: A180050313-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-06T15:57:07+0200




